“CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaido de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: poderlegislativodiOoutlook:com

a5 de Supembro de LBBI

"GABINETE DO VEREADOR EVAMIR ARAUJO DE SOUSA

Exmo. Sr. Leonardo Diógenes Coelho

DD. Presidente da Câmara Municipal Dores do Indaiá-MG.

REQUERIMENTO Nº 03 /2018.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

constitucionais, legais e regimentais, fundamentado no art.:

158 do Regimento Interno desta Casa, requer - que após

deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja

encaminhado ofício ao Exmo. Sr, Prefeito, para que responda

através do setor competente a seguinte solicitação:

1 - Se o cronograma das obras da Pró-Infância está sendo
seguido, ou houve alteração no mesmo?

2 - Se houve algum problema que atrasou o andamento das

obras da Pró-Infância”?

3 - O problema foi com a empresa que ganhou 6 processo

licitatório? Em caso da resposta ser afirmativa, a Prefeitura

aplicou alguma sanção à mesma?

4 - Qual o prazo final para a entrega da obra da pró-

infância”? Anexar novo cronograma. .

JUSTIFICATIVA

Nobres Vereadores o prédio que será destinado a Pró-

Infância já está em construção há mais de 2 anos. O edificação

que hoje abriga a Creche Menino Jesus não atende a todas as

crianças da cidade e tem infraestrutura e mobiliário em estado

de conservação aquém do que se espera para o atendimento das

crianças nesta faixa etária.

Assim, diante da falta de informação e da obrigatoriedade

desta Casa fiscalizar todas as ações ocorridas no âmbito

municipal, e na certeza de um pronto atendimento dentro dos

prazos. regimentais e legais, conto com a costumeira

compreensão de meus pares na aprovação deste requerimento.

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04.228. 760/0001- 01 = Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35, 610- 000

E-mail: poderlegislativodi outlook. com

nbro de LBks

“GABINETE DO VEREADOR EVAMIR ARAUJO [ DE SOUSA |
Nestes termos pede-se deferimento.

Sala das Sessões Dácio-Chagas “de Faria, 15 de fevereiro dé